
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Março de 2022.

Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e De-
senvolvimento Econômico
UO: 32.901 - Fundo Estadual de Ciência e Tecnologia
UG: 320.901 - Fundo Estadual de Ciência e Tecnologia

VI - CRÉDITO

UO
F 28.101 0101000000 3.3.90.20 280.101 001580 42.700,00    

Abr: -                                 
Mar: -                                 

04.122.0050.4251 Gestão Administrativa e Controle do Gasto

Fev:
Mai: Set:
Jun:
Jul: 5.940,00                            

Jan:
-                                 Out:

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO MENSAL DE LEBERAÇÃO DE COTA DISPONÍVEL A EMPENHAR

Plano 
Orçamentário Valor

Prog.Trabalho (Nome da Ação)
Esfera UGR

320.901 - FUNCITEC UG Emitente: 280.101 - SEGER UG Favorecida:

Natureza 
Despesa

-                                 

Nov:

Código Especificação Fonte 
Recurso

Dez:

-                         
-                         

17.820,00                
7.060,00                 

5.940,00                            
5.940,00                            

Ago: -                                    

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Espírito Santo, 25 de março de 2022
Marcelo Calmon Dias
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 822549

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 039, DE 25 DE 
MARÇO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem o Art. 8º, da Lei 
Complementar n.º 222/2001,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR o servidor  Victor Cesar Tristão 
Pioto Princisval, para exercer a Função Gratificada 
Técnica I, Ref. DIO-FGT, neste Departamento de 
Imprensa Oficial.

Art.2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Em, 25 de março de 2022.

LINDOMAR JOSE GOMES
Diretor Presidente

Protocolo 822806

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DO 4º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº

005/2018
Processo: 81015992
CONTRATANTE: Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo-ESESP.
CONTRATADO: LORENZI LOCADORA DE VEICULOS 
LTDA ME.
CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
005/2018, por mais 12 (doze) meses, a contar de 
27/03/2022.

CLAUSULA SEGUNDA: DO VALOR:
Reajustar o valor em 11,70563% passando para R$ 
602,52 (mensal) a partir de 27/03/2022.
Ficam mantidas todas as condições firmadas no 
contrato 005/2018, ficando inalteradas as demais 
clausulas e condições.
Vitória-ES, 25 de Março de 2022.

Nelci do Belem Gazzoni
Diretora Presidente

Protocolo 822437

Fundação de Previdência Complementar do Estado do 
Espírito Santo - PREVES -

ATO DE RATIFICAÇÃO
Processo nº 89940148 Reconheço e Ratifico a 
Dispensa de Licitação abaixo descrita: Objeto: 
Locação de imóvel urbano para fins não residenciais, 
para atender a PREVES, localizado na rua Marília de 
Rezende Scarton Coutinho, nº 180, salas 201 e 301, 
Enseada do Suá, Vitória - ES. Locador: João Batista 
Dallapíccola Sampaio e Rosemeri Ferreira Sampaio 
- Valor do Aluguel Mensal: Sala 201 - R$ 11.769,11 
(onze mil, setecentos e sessenta e nove reais e onze 
centavos). Sala 301 - R$ 11.769,10 (onze mil reais, 
setecentos e sessenta e nove reais e dez centavos). 
Totalizando R$ 23.538,21 (vinte mil, quinhentos e 
trinta e oito reais, vinte e um centavos).
Fundamentação: com base no art. 26 da Lei nº 
8.666/93.

Vitória, 25 de abril de 2022.
Alexandre Wernersbach Neves

Diretor Presidente/PREVES
Protocolo 822785

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DE VAGAS NO CARGO DE CONSULTOR DO 

TESOURO ESTADUAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL SEGER/SEFAZ N° 01, 

DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS e o SECRETÁRIO DE ESTADO 

DA FAZENDA no uso
de suas atribuições, tendo em vista o disposto no 

Art. 37, inciso II, da Constituição da República 
Federativa do Brasil, tornam pública a seguinte 

retificação ao Edital supracitado, cujas alterações 
estão a seguir elencadas:

1 - No item 8.3.3, DAS VAGAS DESTINADAS AOS 
CANDIDATO(AS) NEGRO(AS) OU INDÍGENA(S),  
ONDE SE LÊ:

8.3.3 A convocação para avaliação da condição de 
candidatos negros será publicada juntamente com o 
resultado da prova discursiva.

LEIA-SE:

8.3.3 A convocação para avaliação da condição de 
candidatos negros será publicada após o resultado 
preliminar da prova discursiva.

Vitória, 25 de março de 2022.
Protocolo 822776


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-27T18:21:25-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




